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KẾ HOẠCH 

tổ chức Đại hội Đảng bộ Hội đồng nhân dân Tỉnh,  

nhiệm kỳ 2025 - 2030 

----- 
 

Căn cứ Chỉ thị số 45-CT/TW ngày 14/4/2025 của Bộ Chính trị về đại hội đại 

hội các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng (viết tắt là Chỉ 

thị số 45-CT/TW); Công văn số 8413-CV/BTCTW ngày 26/4/2025 của Ban Tổ 

chức Trung ƣơng về việc một số nội dung tổ chức đại hội đảng bộ các cấp (viết tắt là 

Công văn số 8413-CV/BTCTW); Công văn số 1720-CV/TU ngày 15/5/2025 của Ban 

Thƣờng vụ Tỉnh uỷ về một số nội dung đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2025 - 

2030 (viết tắt là Công văn số 1720-CV/TU). 

Thực hiện Kế hoạch số 11/KH/ĐU ngày 23/05/2025 của Ban Thƣờng vụ 

Đảng uỷ các cơ quan Đảng Tỉnh về lãnh đạo tổ chức đại hội đảng trong Đảng bộ 

nhiệm kỳ 2025 - 2030, Đảng uỷ Hội đồng nhân dân Tỉnh xây dựng kế hoạch tổ 

chức đại hội Đảng bộ Hội đồng nhân dân Tỉnh, nhiệm kỳ 2025 - 2030, nhƣ sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Triển khai, quán triệt thực hiện đạt yêu cầu nội dung Chỉ thị số 45-CT/TW, 

Công văn số 8413-CV/BTCTW và Công văn số 1720-CV/TU đến cấp uỷ, tổ chức 

đảng, cán bộ, đảng viên trong Đảng bộ. 

- Tổ chức thành công đại hội đảng bộ cơ sở theo nội dung Kế hoạch này, 

bảo đảm nội dung, thời gian theo quy định. Sau đại hội, báo cáo kết quả tổ chức đại hội; 

xây dựng quy chế làm việc, kế hoạch triển khai thực hiện nghị quyết đại hội, phân 

công công tác đối với cấp uỷ viên. 

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Nội dung đại hội 

Đại hội đƣợc tổ chức với 02 nội dung: 

(1) Tổng kết việc thực hiện nghị quyết đại hội nhiệm kỳ 2020 - 2025; xác 

định phƣơng hƣớng, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

(2) Thảo luận, đóng góp ý kiến vào dự thảo các văn kiện Đại hội XIV của 

Đảng và Văn kiện Đại hội đại biểu Đảng bộ các cơ quan Đảng Tỉnh nhiệm kỳ 

2025 - 2030. 

2. Về văn kiện 

Văn
 
kiện đại hội gồm: Báo cáo chính trị (nội dung bao quát toàn bộ chức 

năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị sau khi hợp nhất) và Báo cáo kiểm điểm cấp 

uỷ nhiệm kỳ 2020 - 2025. 
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2. Về nhân sự 

Do Ban Thƣờng vụ Đảng uỷ các cơ quan Đảng Tỉnh quyết định chỉ định ban 

chấp hành, ban thƣờng vụ, bí thƣ, phó bí thƣ, uỷ ban kiểm tra, chủ nhiệm, phó chủ 

nhiệm uỷ ban kiểm tra nhiệm kỳ 2025 - 2030 trên cơ sở giữ nguyên nhân sự nhiệm 

kỳ hiện tại (trừ những đồng chí không đủ điều kiện tái cử hoặc xin thôi việc, nghỉ 

hưu trước tuổi theo nguyện vọng ...). 

3. Về đại biểu dự Đại hội 

3.1 Dự Đại hội đại biểu Đảng bộ cơ sở Hội đồng nhân dân Tỉnh: Tất cả 

đảng viên Đảng bộ cơ sở Hội đồng nhân dân Tỉnh. 

3.2 Dự Đại hội đại biểu Đảng bộ các cơ quan Đảng Tỉnh: Theo số lƣợng 

phân bổ của Ban Thƣờng vụ Đảng uỷ các cơ quan Đảng Tỉnh. 

4. Về thời gian tổ chức đại hội 

Đại hội dự kiến tổ chức trong 01 ngày, vào lúc 08 giờ, ngày 10/6/2025. 

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Đảng uỷ Hội đồng nhân dân Tỉnh 

- Báo cáo và xin ý kiến Ban Thƣờng vụ Đảng ủy các cơ quan Đảng Tỉnh về 

việc tổ chức đại hội. 

- Triển khai Kế hoạch của Đảng uỷ đến Chi ủy Chi bộ trực thuộc. 

- Phân công các đồng chí Đảng uỷ viên chỉ đạo, hƣớng dẫn, kiểm tra công 

tác chuẩn bị văn kiện và tổ chức đại hội theo quy định. 

- Thực hiện chi và quyết toán kinh phí Đại hội; lƣu trữ hồ sơ đại hội. 

2. Các Chi bộ trực thuộc 

Thực hiện tốt công tác chính trị, tƣ tƣởng, đẩy mạnh tuyên truyền, vận động 

cán bộ, đảng viên gắn với các phong trào thi đua lập thành tích chào mừng mừng 

Đại hội đảng viên Đảng bộ cơ sở Hội đồng nhân dân Tỉnh và kỷ niệm các ngày lễ 

lớn trong năm 2025. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Đại hội đảng viên Đảng bộ cơ sở Hội đồng 

nhân dân Tỉnh, nhiệm kỳ 2025 - 2030. 

 

Nơi nhận: 
- Ban Thƣờng vụ Đảng uỷ CCQ Đảng Tỉnh, 

- Các chi bộ cơ sở, 

- Uỷ ban Kiểm tra Đảng uỷ,     

- Các đồng chí Đảng uỷ viên,  

- Lƣu Đảng uỷ. 
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